何訂約方均毋須承擔任何有關責任（在不影響任何訂約方因任何先前違反認購
協議而產生之申索之權利下）。

支付認購價

於股東特別大會日期前七(7)日內，認購人須以港幣、人民幣或以本公司要求之兩
種貨幣方式向本公司支付不少於港幣10,000,000元之款項作為按金（「按金」），
該筆款項須於完成時將支付全部認購股份之部分認購價。倘並無進行認購事項，
按金將於十四(14)日內無息退還予認購人。按金悉數退還予認購人後，各訂約方
概不承擔認購協議項下之任何責任。

於完成前至少一(1)個營業日，認購人須以港幣、人民幣或以本公司要求之兩種貨
幣方式就全部認購股份向本公司支付總認購價減按金之款項（「餘下認購價」）。

為免疑慮，倘按金及╱或餘下認購價將以人民幣全額或部分支付予本公司，則相
關匯率應為付款日期中國人民銀行公佈之當時通用之每日匯率（匯率中間價）。

17

進行認購事項之理由及所得款項用途

本公司為一間投資控股公司。本集團之主要業務為(i)物業發展及投資；及(ii)原
糖貿易。

經扣除相關開支後，發行認購股份之所得款項淨額將約為港幣71,400,000元，即
每股認購股份之淨發行價約為港幣0.10元或港幣1元（倘股份合併於認購完成前
生效）。本集團擬將發行認購股份之所得款項淨額使用如下：

支付房地產項目開發建築費* 約港幣
54,400,000元

一般營運資金 約港幣
17,000,000元

合計 約港幣
71,400,000元

* 支付房地產項目開發建築費與新收購中國茂名之一處土地使用權有關。進一步詳情載於

本公司日期為二零二零年一月二十四日之通函以及日期為二零一九年十一月二十八日、

二零二零年一月二十日、二零二零年一月二十三日及二零二零年五月十四日之公告。

董事（包括獨立非執行董事）認為，發行認購股份有助本公司獲得更多資金，以
增加其營運資金並增強其資本基礎及財務狀況，以促進未來發展。認購協議之條
款（包括認購價）乃由本公司與認購人經公平磋商後釐定，並計及現有股份之市
價。董事（包括獨立非執行董事）認為，認購協議（包括認購價）乃按一般商業條
款根據現行市況訂立，及認購協議（包括認購價）屬公平合理，並符合本公司及
股東之整體利益。

18

對本公司股權架構之影響

於本公告日期，本公司已發行1,824,690,520股現有股份。下表載列本公司(i)於本
公告日期；(ii)緊隨股份合併生效後惟於配發及發行認購股份前；(iii)假設股份合
併有效，緊隨配發及發行認購股份後；及(iv)假設股份合併並無生效，緊隨配發
及發行認購股份後之股權架構：

於本公告日期
緊隨股份合併生效後

惟於配發及發行認購股份前
假設股份合併有效，

緊隨配發及發行認購股份後
假設股份合併並無生效，
緊隨配發及發行認購股份後

現有股份數目 % 合併股份數目 % 合併股份數目 % 現有股份數目 %

中國糖業集團有限公司（附註1） 242,105,262 13.27 24,210,526 13.27 24,210,526 9.51 242,105,262 9.51

陳強 149,500,000 8.19 14,950,000 8.19 14,950,000 5.88 149,500,000 5.88

認購人 – – – – 720,000,000 28.29 72,000,000 28.29

其他公眾股東 1,433,085,258 78.54 143,308,526 78.54 143,308,526 56.32 1,433,085,258 56.32

合計： 1,824,690,520 100 182,469,052 100 254,469,052 100 2,544,690,520 100

附註：

1. 該等本公司股份由中國糖業集團有限公司持有，而中國糖業集團有限公司由本公司執行

董事劉忠翔先生100%擁有。根據證券及期貨條例，劉忠翔先生被視為擁有中國糖業集團

有限公司所持本公司股份之權益。

於過往十二個月之股本集資活動

本公司於緊接本公告日期前過往十二個月內概無進行任何股本集資活動。

19

上市規則之涵義

股份合併須待（其中包括）股東於股東特別大會上批准後，方可作實。

認購股份將根據特別授權予以發行，惟須待股東於股東特別大會上批准後方可
作實。

由於劉先生（附屬公司擁有15%權益之股東）為認購人之唯一董事兼股東，故根
據上市規則第14A章，認購人為本公司關連人士。因此，認購事項構成上市規則
項下之本公司關連交易。

本公司將召開股東特別大會，以取得（其中包括）股東批准(i)認購協議及其項下
擬進行之交易，包括授予董事特別授權，以向認購人配發及發行認購股份；及(ii)

股份合併。

董事確認，就彼等經作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，概無股東於認購
事項及╱或股份合併中擁有重大權益。因此，概無股東將於股東特別大會上就將
予提呈之決議案放棄投票。

本公司已成立由全體獨立非執行董事組成之獨立董事委員會，以就以下各項向
股東提供意見：(i)認購事項之條款（包括特別授權及其項下擬進行之交易）是否
屬公平合理；(ii)於股東特別大會上就有關認購事項（包括特別授權及其項下擬